
 

1 
 

 ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI” 
Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU) 

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icvolponi.edu.it 

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it 

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002 

 

 

 

 

 
Urbino, 05.11.2021 

Prot. 7474/C24c 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico – 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia -  Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-18 

Codice CUP: C39J21036830006 

ANNUALITA’ 2021/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO  l’avviso prot. 28966 del 06.09.2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambiente per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l’inoltro del Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”, protocollato con n. 33091 del 14.09.2021 dall’ADG;  

mailto:psic837002@istruzione.it
mailto:psic837002@pec.istruzione.it


 
VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/0000353 

del 26.10.2021) relativa all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 

06.09.2021 per la presentazione di proposte progettuali per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione (FESR); 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID - 0042550 con la quale la Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che 

è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

SENTITO  il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale 

con l’inserimento di un nuovo Progetto P 1.5 denominato “Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 per la presentazione di proposte progettuali per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione (FESR); 

Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-18 

Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 

digitale della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€ 40.857,11 

Approvato con 

nota Prot. 

AOODGEFID - 

0042550 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE, Aggregato 02 - Finanziamenti dall'Unione Europea 

alla Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR), sottovoce 2.2.1 Fondi vincolati - 13.1.2A-

FESRPON-MA-2021-18 del programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 e nelle USCITE - Progetto 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”. 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Lorena Farinelli 

Firmato digitalmente 


